Российская Федерация

Администрация муниципального района
 «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» февраля 2017 года							          № 30

г. Краснокаменск

Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет

В соответствии со ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением об осуществлении Администрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края функций и полномочий учредителя казенного, бюджетного и автономного учреждений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утверждённым постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 26.11.2010 № 1253, ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном  веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края www:adminkr.ru и вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета молодежной политики, культуры и спорта Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (А.М.Манько).

Глава муниципального района						Г.Н.Колов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края
от «__»________2017 года № ___

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1. Общие положения

1.1 Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – учреждений культуры) и определяет              процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сети Интернет).
1.2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1  настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
1.3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений культуры (далее – Информация) размещается на официальном веб-сайте Администрации муниципального района в информационно-телекомуникационной сети Интернет: www.adminkr.ru согласно приложению № 2 к данному Порядку.
Указанная информация может по решению учредителя размещаться в сети Интернет на официальных сайтах учреждений культуры.
1.4. Информация, указанная в п. 1 настоящего Порядка, предоставляется учредителю учреждений культуры руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами учреждений культуры для размещения на сайтах не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
1.5. Информация, указанная в п. 1 настоящего Порядка, размещается учредителем учреждений культуры на сайтах сети Интернет не позднее 15 мая, следующего за отчетным.
_____________________________________________

 Приложение № 2
к  постановлению администрации
муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края
от «__»________2017 года № ___

ИНФОРМАЦИЯ
 о среднемесячной заработной плате
 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
_________________________________________________________,
(наименование муниципального учреждения)
за 20___ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная  заработная плата, руб.